
        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
 

Na základě Zásad pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi 

zřízenými městem Lipník nad Bečvou ze dne 30. 12. 2022, 

 

 

vyhlašuje  

Gymnázium, Lipník nad Bečvou 

Komenského sady 62, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V Ý Z V U 
 

 

 

k podání nabídek na dodavatele na akci: 

 

 

 
„Gymnázium Lipník nad Bečvou, p. o., rekonstrukce a oprava 

schodiště, podest v 1NP a 2NP a pokládka nové podlahové krytiny“. 

 

 
 

 

 

V příloze Vám posíláme podmínky. 

Těšíme se na Vaši účast. 
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Farný 

ředitel školy 

Gymnázium Lipník nad Bečvou p.o. 

Komenského sady 62 

751 31 Lipník nad Bečvou 

 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
 

Zadávací podmínky 

 

1) Zadavatel: Gymnázium, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62, p. o. 

       Sídlo:               Komenského sady 62, 751 31 Lipník nad Bečvou 

                   Statutární zástupce:  Mgr. Jiří Farný, ředitel 

       IČO:    63701219 

       DIČ:    CZ 63701219 

       Zástupce ve věcech smluvních a technických: Mgr. Jiří Farný  

      Bankovní spojení:   KB Přerov   

       Číslo účtu:  19-4278220217/0100 

      Telefon:  581 705 320 

       Mob.:   774 480 517 

 

2) Předmět závazku: 
Provedení zakázky: „Gymnázium Lipník nad Bečvou, p. o., rekonstrukce a oprava schodiště, 

podest v 1NP a 2NP a pokládka nové podlahové krytiny na schodištích a podestách 1NP a 

2.NP“. 
 

Jedná se o opravu a rekonstrukci podlahových konstrukcí schodiště, provedení nivelace 

podest 1NP, 2NP, pokládku podlahové krytiny na schodištích a podestách 1NP a 2.NP  

 

Dle výkazu výměr 

 

3) Termín a místo realizace: 

Zahájení:    po podpisu smlouvy, dle výzvy investora (nejdříve však 30. 06. 2023) 

Dokončení:    dle nabídky, max. do 20. 08. 2023 (dobu realizace uveďte v týdnech) 

Místo realizace: Komenského sady 62, Gymnázium, Lipník nad Bečvou 

 

4) Místo podání nabídek: 
Nabídky se podávají v písemné formě, které je možno podat osobně na sekretariátě Gymnázia 

Lipník nad Bečvou, nebo doporučeně poštou. Nabídka musí být podána v řádně uzavřené 

obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa uchazeče. 

 

Obálku označte: „Veřejná soutěž“ – „Gymnázium Lipník nad Bečvou, p. o., rekonstrukce a 

oprava schodiště, podest v 1NP a 2NP a pokládka nové podlahové krytiny na schodištích a 
podestách 1NP a 2.NP“. 

 

dle schváleného návrhu a nápisem „Neotvírat“. 

 

Adresa příjemce:  Gymnázium Lipník nad Bečvou 

   Komenského sady 62, p. o. 

             751 31 Lipník nad Bečvou  

 

 

 

 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
 

5) Předložení nabídky: 
Pro zpracování nabídky se musí použít formuláře poskytnuté objednatelem. Použití 

zkrácených verzí, uchazečových obchodních podmínek apod. se nepřipouští. Pokud nabídka 

nesplní dále uvedené podmínky, nebude zadavatelem hodnocena. 

 

Nabídka musí obsahovat: 
a) Nabídkový list, vyplněný ve všech rubrikách a podepsaný oprávněným 

 zástupcem uchazeče 

b) Návrh smlouvy o dílo, vyplněný ve všech rubrikách a podepsaný oprávněným 

 zástupcem uchazeče 

c) Doklady ověřující způsobilost uchazeče v rozsahu dle § 74, § 75 a § 77 zákona  

č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění   

d)  Položkový rozpočet    

 

Uchazeč nebo zájemce doloží: 
- splnění základních kvalifikačních předpokladů - čestným prohlášením 

- splnění profesních kvalifikačních předpokladů - kopií. 

 

Dodavatel odpovídá za úplnost nabídky dle předložené dokumentace, výkazu výměr a 

prohlídky místa plnění. Na práce, které je nutno provést k řádnému dokončení díla a nejsou 

součástí výkazu výměr, je nutno upozornit zadavatele tak, aby mohli být informováni další 

účastníci soutěže a svou nabídku doplnit. 

 

Nabídka musí obsahovat veškeré náklady nutné k úplné a řádné realizaci předmětu zakázky, 

které budou stanoveny jako pevná nejvýše přípustná smluvní cena. 

 

Případné informace k vyhlášené soutěži poskytne Mgr. Jiří Farný, ředitel Gymnázia Lipník 

nad Bečvou, p. o., tel. 774 480 517 

 

6) Soutěžní lhůta: 
Termín pro podání nabídek do veřejné soutěže končí  23.05. 2023  ve 12,00 hodin  

Otevírání obálek a hodnocení nabídek se bude konat  23.05. 2023  ve 13,00 hodin 

v prostorách Gymnázia Lipník nad Bečvou (ředitelna). 

 

Výsledek výběrového řízení bude účastníkům soutěže sdělen nejpozději do 25. 05. 2023 
 

Otevírání obálek bude neveřejné. 
  

7) Způsob hodnocení nabídek: 

Hodnocení nabídek bude dle následujících kritérií: 

1. -  celková cena díla   - váha kritéria 80% 

2. – délka realizace   - váha kritéria 20% 

 

Hodnotící komise sestaví v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích pořadí nabídek od 

nejvhodnější k nejméně vhodné, bodové hodnocení bude dle počtu doručených nabídek. 

 

 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
 

8) Zadavatel si vyhrazuje právo na: 
a) zrušení soutěže 

b) změnu objemu zakázky (prací) 

 

9) Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a 

       inovací: 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně a 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací a konstatuje, že při vytváření zadávacích 

podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné 

zakázky nebylo možné jejich použití. Důvodem je charakter této zakázky a nezbytnost 

dodržení principů 3E (hospodárnost, účelnost, efektivnost) a ostatních zásad stanovených v § 

6 ZZVZ, tj. transparentnost, přiměřenost, rovné zacházení a zákaz diskriminace. 
 

 

10) Závěrečné prohlášení: 

Uchazeč přiloží do své nabídky písemné prohlášení v této formulaci: 

 

Prohlašuji, že jsem se seznámil s celým obsahem zadání. Souhlasím bez výhrad se všemi 

podmínkami zadání a prohlašuji, že jsem se jimi řídil při zpracování své nabídky na zhotovení 

akce: „Gymnázium Lipník nad Bečvou, p. o., rekonstrukce a oprava schodiště, podest v 1NP 

a 2NP a pokládka nové podlahové krytiny na schodištích a podestách 1NP a 2.NP“. 

Plně odpovídám za úplnost předané nabídky včetně dokončovacích prací (odvoz 

přebytečného materiálu, skládkovné, narušený okolní prostor uvést do původního stavu atd.).  

V případě, že budu vyzván k jednání o uzavření smlouvy prohlašuji, že podmínky uvedené 

v zadání budou z mé strany akceptovány. 

„Podáním nabídky akceptuji podmínky zadavatele.“ 
 

 

V Lipníku nad Bečvou dne  9. 5. 2023 

 

Mgr. Jiří Farný, ředitel školy 

Gymnázium Lipník nad Bečvou p. o. 

Komenského sady 62 

751 31 Lipník nad Bečvou 

 

 

 

Pozn.: V případě, že firma nedoloží požadované doklady dle bodu 5. a 9., způsobem  dle 

bodu 4., bude ze soutěže vyloučena. 
 

 

 

Přílohy: - formulář Nabídkový list 

- formulář Návrh smlouvy o dílo 

- výkaz výměr 

 

 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
   

 

 

NABÍDKOVÝ LIST 

 
Uchazeč: 
 

  

 

 

(Firma/jméno a příjmení, právní forma podnikatele) 
 

 

(Sídlo uchazeče) 

 

 

IČO _______________, DIČ __________________ 

 

zapsaný dne   ___________ v obchodním rejstříku vedeném u _____________, 

 

spisová značka  __________ 

 

Bankovní spojení:  ________________________________________________________ 

 

 

potvrzuje, že se podrobně seznámil s podklady výběrového řízení na zakázku „Gymnázium 

Lipník nad Bečvou, p. o., rekonstrukce a oprava schodiště, podest v 1NP a 2NP a pokládka 

nové podlahové krytiny na schodištích a podestách 1NP a 2.NP“. 

“,  které tvoří: 

1. Zadávací podmínky výběrového řízení 

2. Formulář Smlouvy o dílo 

3. Výkaz výměr  

 

- že podkladům porozuměl a rozmyslel si je, 

- že je schopen dílo podle Zadávací dokumentace provést,  

- že nabízí zhotovit dílo ve shodě s výše uvedenými dokumenty 

 

za pevnou cenu 

(slovy) 
 

 

korun českých 
 

číslem:   ___________________________ Kč 

 

 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
 

Tato cena se rozumí celkovou cenou, a zahrnuje všechny práce, materiály, výrobky, 

jakož i všechny náklady vyplývající ze Zadávacích podmínek. 

  

Uchazeč prohlašuje, že na provedené dílo poskytne záruku v délce   60  měsíců. 

 

Uchazeč prohlašuje, že jeho nabídka platí po dobu ....................... slovy (....... číslem) 

kalendářních dnů následujících po dni určeném k předložení nabídek, tj. až do dne ................. 

včetně. 

 

Uchazeč bere na vědomí, že tento nabídkový list je závazný pro zpracování Smlouvy o dílo. 

Vše výše uvedené stvrzuji a beru na vědomí 
 

Jméno _________________________ 

 

 

Funkce _________________________ 

 
Statutární zástupce nebo oprávněný zástupce na základě plné moci. 
 

 

Podpis _________________________ 

 

 

 

V ______________________________, dne ________________ 

 

 

Přílohy: 
a) Doklady ověřující způsobilost uchazeče v rozsahu dle § 53 a § 54 (dle textu 

ve výzvě)  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  v platném znění 

b) Návrh smlouvy o dílo, vyplněný ve všech rubrikách a podepsaný 

oprávněným zástupcem uchazeče 

c) Položkový rozpočet  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
 

 

 

Smlouva o dílo č.  1  /2023/ 
(dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 - občanský zákoník dále jen “NOZ“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.  Gymnáziu Lipník nad Bečvou, p. o. 

     Sídlo: Komenského sady 62 

     751 31 Lipník nad Bečvou 

     Statutární zástupce:  Mgr. Jiří Farný, ředitel školy 

     IČO:  63701219 

     DIČ:  CZ63701219 

     Zástupce ve věcech smluvních a technických: Mgr. Jiří Farný, ředitel školy    

     Bankovní spojení: KB Přerov, pobočka Lipník nad Bečvou   

     Číslo účtu:  19-4278220217/0100 

     Telefon: 581 705 320 

     Mob: 774480517 

 

 dále jen objednatel  

2. 

sídlo:  

statutární zástupce:   

IČO:  

DIČ:  

Zástupce ve věcech smluvních:    

Zástupce ve věcech technických:  

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

Telefon:    

 Fax:              

 Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným soudem v  

  

dále jen zhotovitel 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo: „Gymnázium Lipník nad Bečvou, p. o., 

rekonstrukce a oprava schodiště, podest v 1NP a 2NP a pokládka nové podlahové krytiny na 

schodištích a podestách 1NP a 2.NP“. 
 

1. Dílo bude splňovat požadavky této smlouvy, veškerých právních předpisů a podmínek 

vztahujících se k předmětu díla jako stavby. 

2. Zhotovitel přezkoumal a prověřil zadání co do její úplnosti, správnosti, přesnosti a 

použitelnost prohlašuje, že zadání porozuměl a že je schopen dílo provést tak, aby 

splňovalo všechny požadavky na něj kladené. 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
3. Zhotovitel prověřil správnost výměr a počtů uvedených v zadání a nebude v průběhu 

plnění díla uplatňovat jakékoliv nároky na změnu této Smlouvy plynoucí z nepřesností 

výměr nebo počtů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

III. 

Doba a místo plnění 

 

Práce na realizaci předmětu smlouvy „Gymnázium Lipník nad Bečvou, p. o., rekonstrukce a 

oprava schodiště, podest v 1NP a 2NP a pokládka nové podlahové krytiny na schodištích a 

podestách 1NP a 2.NP“. 
 

1.  budou započaty po obdržení písemné výzvy ze strany objednatele, nejpozději do 10 dnů. 

Před zahájením prací bude objednateli předložen harmonogram prací. 

2. Celková doba realizace díla je max. 3 týdnů. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo 

jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí 

díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel 

prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 

 3.  Místem plnění je dané lokalitou: „Gymnázium Lipník nad Bečvou, p. o., Komenského 

       sady 62, 751 31, Lipník nad Bečvou.“ 

 

IV. 

Cena díla 

 

1. Cena díla je stanovena ve výši: 

 

Celkem bez DPH  

      

Celkem včetně DPH   

 

Slovy:   

2. Zhotovitel garantuje výši ceny k řádnému dokončení díla dle výzvy. Cena je dohodnuta jako 

 cena konečná za provedení díla podle zadávací dokumentace a platí po celou dobu realizace 

 díla. 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 

 řádné a úplné zhotovení díla. 

4. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů a to až 

 do doby ukončení díla. 

5. Součástí této smlouvy je položkový rozpočet, který tvoří přílohu č.1.  

6. Objednatel nepřipouští překročení ceny. Nabídková cena může být měněna pouze na základě 

 projednání změny díla dodatkem ke Smlouvě o dílo. 

7.  Vzhledem k naplnění § 5 odst. 1 a odst. 2 zákona o DPH, bude aplikován režim přenesení  

 daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH.       

      

V. 

Platební podmínky 

 

1.    Zálohy nejsou přípustné. 

2.  Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací. Zhotovitel je povinen  

 oprávněným    zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

3. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od jejího doručení objednateli. 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
4. Faktura bude zhotovitelem vystavena jednorázově ve výši 100 % až po realizaci díla a jeho  

 předání bez vad a nedodělků. 

5. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 

 práce nebo provádí práce v rozporu s projektovou dokumentací a ustanovením této smlouvy. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, 

 je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně bez  

 zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá 

 smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. 

8. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 

 splatnosti. Celá lhůta běží ode dne doručení nově vyhotovené faktury. Stejný termín splatnosti 

 platí pro druhou smluvní stranu i objednatele při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 

 smluvní pokuty, náhrady škod aj.). 

    10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele na bankovní 

 účet zhotovitele, který je zveřejněný v registru plátců a je definovaný touto 

 smlouvou.V případě, že zhotovitel nepoužije na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 

 plátců definovanou touto smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní p

 okuty ve výši 3.000,-- Kč. 

 

VI. 

Jakost díla 

 

1. Kvalita dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 

 kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

2. Pokud není v zakázce stanoveno jinak, musí materiály, výrobky a práce odpovídat českým 

 technickým normám platným ke dni podpisu této Smlouvy, popřípadě jiným předpisům 

 platným v České republice. 

 

VII. 

Záruční doba a vady díla 

 

1. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku v délce 60 měsíců. 

2. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

3. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě nebo 

 jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytly v záruční době. 

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí 

 zhotoviteli její výskyt a jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, 

 má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

 objednateli zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých 

 důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. 

7. Vady, které se vyskytnou v záruční době, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně v termínu 

 do 30 dnů od doručení oprávněného požadavku. Vady, které brání provozu nebo ohrožují 

 život, budou - pokud je nelze odstranit ihned při zjištění nebo doručení opravného požadavku, 

 nejpozději do 24 hodin.  

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá protokolárně. Na provedenou opravu 

 poskytne zhotovitel záruku v délce 60 měsíců. 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
 

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu 

 až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Toto ustanovení se nevztahuje 

 na případ, kdy objednatel předanou část začal užívat před předáním celého díla. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 

 toxických či jiných škodlivých látek na stavbě 

 

3. Zhotovitel zajistí ochranu stavby a zavazuje se na stavbě dodržovat bezpečnostní, hygienické, 

 protipožární předpisy a normy, ponese nebezpečí škod, které na stavbě případně vzniknou od 

 termínu převzetí staveniště do termínu dokončení a předání stavby včetně likvidace zařízení 

 staveniště. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

1. Pokud zhotovitel nedokončí dílo ve lhůtě podle čl. IV., zaplatí objednateli smluvní pokutu ve 

 výši 0,1 % z ceny celého díla za každý i započatý den prodlení. 

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 

 zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky. 

3. Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v dohodnutém termínu, zaplatí zhotovitel 

 objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení a každou vadu. 

4. Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu, zaplatí zhotovitel 

 objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení s odstraněním 

 každé vady. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

 samostatně. 

6. Smluvní pokuty dle předchozích ustanovení jsou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne obdržení 

 jejich vyúčtování. 

 

X. 

Stavební deník 

 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník 

 ve smyslu § 157 zák. č. 183/2006 Sb. a dle náležitostí přílohy č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., 

 řádně do něj zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o 

 časovém postupu a jakosti prací. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím 

 díla bez vad a nedodělků. 

 

XI. 

Součinnost objednatele a zhotovitele 

 

1. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště zachovávat na staveništi čistotu a pořádek a 

 je povinen staveniště zabezpečit proti vniknutí nepovolaných osob. Pokud se provádí oprava 

 na objektu, který je  průběžně využíván, je povinen seznámit všechny zúčastněné osoby na 

 dodržování bezpečnosti práce a protipožárních předpisů, popřípadě ty které se budou během 

 provádění díla v objektu pohybovat. 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou v dalším 

 pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 

3. Výzvu k prověření prací musí zhotovitel učinit písemně nejméně tři dny předem a to 

 provedením zápisu do stavebního deníku. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele 

 odkrýt práce, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými na svůj náklad. 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
4. Objednatel povolí za úplatu zhotoviteli zábor předem dohodnutých skladovacích ploch na 

 nezbytně nutnou dobu k realizaci díla. Zhotovitel tyto uvede po dokončení díla do původního 

 stavu. 

5. Zhotovitel si zajistí samostatné měření elektrické energie, vody a úhradu těchto 

 spotřebovaných energií, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

XII. 

Předání díla 

 

1. Zhotovitel je povinen písemně, nejpozději 5 dnů předem, vyzvat objednatele k zahájení 

 přejímacího řízení. 

2. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. 

3. O předávacím řízení sestaví smluvní strany zápis, který obsahuje zhodnocení prací, soupis 

 zjištěných vad, dohodnuté lhůty k jejich odstranění, popř. slevu z ceny nebo jiná opatření. 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu 

 díla bez vad a nedodělků objednateli a úspěšným doložením všech písemných dokladů. Zápisy 

 a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,  zápisy o prověření prací a 

 konstrukcí zakrytých v průběhu prací, revizní zkoušky a zprávy, stavební deník, doklad o 

 uložení odpadů, zápis o předání veřejných prostranství používaných k realizaci stavby zpět 

 jejich vlastníkům.  

5. Vlastnické právo přechází ze zhotovitele na objednatele zápisem o předání a převzetí díla bez 

 vad a nedodělků.  

6. Zhotovitel se zavazuje k vyklizení staveniště do 5 dnů po předání a převzetí stavby bez vad a 

 nedodělků. 

 

XIII. 

Ostatní ujednání 

 

1.   Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní poměry účastníků ust. § 2586 a nasl. 

 NOZ. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou 

 písemných dodatků, které budou podepsány oprávněnými zástupci obou stran. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

 smlouvy třetí osobě. 

4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

 ustanovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

 uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

 srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 

 stvrzují svými podpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

 smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních s platností 

 originálu. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

8. Přílohy smlouvy:          

 

V Lipníku nad Bečvou dne  

 

 

.......................................    .............................................. 

Mgr. Jiří Farný, ředitel školy    jméno, příjmení, funkce  

     za objednatele          za dodavatele 



        G  Y  M  N  Á  Z  I  U  M  
                Lipník nad Bečvou, Komenského sady 62 

                   PSČ 751 31,  tel.: 581 705 321, fax:581 705 329 

e-mail :  gym@glnb.cz 
  

 
 

 

 


